

## Styrelseberättelse

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund får härmed avgiva berättelse över förbundets verksamhet för tiden från årsmötet den 22 oktober 1955 till denna dag.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Ordförande: Axel Bendrik, Söderhamn.

V. ordf.: Gunnar Wejle, Stockolm.

Ledamöter: Alfred Linderson, Karlshamn,  
Elis Winnermark, Borås,  
Axel Karlsson, Ånge.

Suppleanter: Åke Sjögren, Göteborg,  
Wilh. Watz, Odensala,  
Bror Wassberg, Karlskoga.

Under verksamhetsåret har länsassessor Gustaf Åhström, Solna, fungerat såsom förbundets sekreterare och förste byråsekreteraren Erik Eriksson, Stockholm, såsom dess kassör.

Beträffande förbundets tidskrift "Skattenytt" har såsom redaktions- och ekonomichef fungerat härads-skrivaren O. Lewrö, Leksand, vilken varit befullmäktigad att i alla ärenden avseende tidskriften teckna förbundets firma. Såsom fackredaktörer ha tjänstgjort kammarrättsassessorn juris doktor Dag Helmers och redaktören fil. lic. Al Vanner.

Styrelsen har under året hållit 4 sammanträden samt därjämte haft åtskilliga överläggningar per telefon.

Å förbundets vägnar har styrelsen avgivit yttranden över

1. 1955 års taxerings-sakkunnigas förslag rörande ändrad taxeringsorganisation;
2. pensionsutredningens betänkande om allmän pensionsförsäkring;
3. 1950 års skattelagssakkunnigas promemoria angående beskattning av vissa bostadsföreningars och bostadsaktiebolags inkomst av annan fastighet, m. m.;
4. 1953 års skatteflyktskommittés promemoria med förslag till lagstiftning mot skatteflyktsåtgärder genom s. k. benefika barnreverser m. m..

Till Statsrådet och Chefen för Kungl. finansdepartementet har styrelsen den 16 mars 1956 avlåtit en skrivelse i fråga om en instruktionskurs för ordförande i beredningsnämnder och för ordförande i fastighetstaxeringsnämnder i stad vid den allmänna fastighetstaxeringen år 1957. I skrivelsen framhölls, att det enligt förbundets åsikt vore gagneligt för ett rättvist och jämlikt taxeringsresultat om en kurs kunde anordnas i likhet med vad som skett vid tidigare allmänna fastighetstaxeringar, och förbundet förklarade sig villigt att medverka vid anordnandet av kursen och dess tekniska genomförande, om bidrag till resor och traktamenten kunde erhållas. Genom beslut den 23 mars 1956 medgav Kungl. Maj:t, att till förbundet finge under vissa i beslutet angivna villkor utgå statsbidrag av högst 40.000 kronor att användas till stipendier åt utom Stockholm bosatta ordförande i beredningsnämnder samt ordförande i fastighetstaxeringsnämnder i stad för deltagande i en kurs angående fastighetstaxering i Stockholm under maj månad 1956.

I enlighet med föreskrifterna i nådiga brevet hemställde förbundet till landskamrarna i riket om förslag på de ordförande, som skulle komma i fråga för erhållande av stipendier inom ramen för tilldelat statsbidrag. Sedan förslag inkommit och Riksskattenämndens ordförande godkänt planen för stipendietilldelningen meddelades stipendiaterna om tilldelade bidrag för deltagande i kursen. I samråd med Riksskattenämnden utarbetades program för kursen.

Instruktionskursen avhölls å Medborgarhuset i Stockholm den 28—30 maj 1956 och var besökt av omkring 500 personer, däribland rikets landskamrerare och taxeringsintendenten. Som ordförande vid kursen fungerade enligt Kungl. Maj:ts beslut Riksskattenämndens ordförande generaldirektören Rolf Dahlgren. Kursen öppnades av finansministern statsrådet Gunnar Sträng och intressanta och givande föredrag i olika ämnen berörande fastighetstaxering hölls. Diskussionsinläggen upptogs stenografiskt.

Samtliga föredrag och diskussionsinlägg ha tryckts i ett specialnummer av Skattenytt, som styrelsen hoppas skall bli en värdefull uppslagsbok under arbetet med 1957 års allmänna fastighetstaxering.

Genom förhandlingar med och uppvaktningar för vederbörande inom finansdepartementet har styrelsen sökt verka för skäligen taxeringsarvodet. Därvid har beträffande årets taxering bl. a. framhållits det ökade arbetet på grund av de nya bestämmelserna om premiesparande, garan-

tibelopp för fastighet och underlag för skogsvårdsavgifts-debiteringen samt de ändrade reglerna för företagsbeskattningen. Vidare har understrukits nödvändigheten av arvodesförhöjning i överensstämmelse med den allmänna lönelöftning, som ägt rum, och önskvärldheten av att arvodena utmätas så, att standarden på taxeringsmannakåren bibehålles. I fråga om arvodena för den förestående allmänna fastighetstaxeringen har framförts nödvändigheten av en väsentlig höjning i förhållande till de arvoden, som utgått för motsvarande arbeten vid den föregående allmänna fastighetstaxeringen.

Den livliga uppskattningen av förbundets tidskrift Skattenytt, som tidigare kunnat konstateras, har under det gångna verksamhetsåret än mera bestyrkts. Ett allt mer stigande intresse har förmärkts för detta förbundets officiella organ, som genom artiklar av fackmän i aktuella beskattningsspörsmål, referat av rättsfall, redogörelser för förslag till lagstiftning på taxeringsområdet m. m. är avsett att vara en upplysningskälla och en hjälp för alla, som syssla med taxeringsfrågor.

Beträffande förbundets ekonomiska ställning hänvisar styrelsen till revisorerens berättelse.

Stockholm den 15 september 1956.

*Axel Bendrik.*

*Gunnar Wejle. Alfred Linderson.*

*Axel Karlsson. Elis Winnermark.*

940			
525			
400			
100			
75			
25			
80			
<u>275</u>			

  

15	15	
50	95	
10	4	
36	278	
	6	
	108	

  

3000
800
500
2000